
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIII0 n.l cap. 98030 - C.F. 80004440832 P.I.00514760834 Tei. 0942/721016 fax.0942-721015-

OTFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 84 del 06-08-2013

PROT. GEN. N° h f f l Z DEL

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della gara di pubblico incanto dei "LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE ARTISTICA DELLA STRADA PANORAMICA VIALE RIMEMBRANZE - VIA
BELVEDERE - FINALIZZATA ALLA VALORIZZAZIONE DI ANTICHE BOTTEGHE LOCALI DA ADIBIRE

A CENTRI DI AGGREGAZIONE SOCIO CULTURALI".

P.O. 2007-2013 -ATTUAZIONE ASSE VI LINEA DI INTERVENTO 3.1.3.2 - PIST 17 OP N° 7
Codice CUP I73D10000370006 Codice CIG 4903672E22

IL DIRETTORE AREA TERRITORIO E AMBIENTE

VISTA la Delibera di Giunta n° 111 del 20/12/2012 di approvazione del progetto esecutivo dei "LAVORI
DI RIQUALIFICAZIONE ARTISTICA DELLA STRADA PANORAMICA VIALE RIMEMBRANZE -
VIA BELVEDERE - FINALIZZATA ALLA VALORIZZAZIONE DI ANTICHE BOTTEGHE LOCALI
DA ADIBIRE A CENTRI DI AGGREGAZIONE SOCIO CULTURALI",
VISTA la determina sindacale n°12 del 01-07-2010 di nomina del RUP nella persona dell'arch Sebastiano
Stracuzzi dipendente comunale
VISTO L'ACCORDO DI PROGRAMMA PER IL FINANZIAMENTO E L'ATTUAZIONE DELLE
OPERAZIONI AMMESSE A FINANZIAMENTO - COALIZIONE N° 17 - PELORITANI TERE DEI
MITI E DELLE BELLEZZE AREA IONICO ALCANTARA, sottoscritto, nello specifico, dal presidente
della Regione Siciliana, dall'Assessorato Regionale ai beni Culturali e della identità Siciliana -
Dipartimento dei Beni Culturali e della identità siciliana, e dal sindaco del comune di Forza d'Agro.
VISTA la determina a contrarre n° 10 del 31/01/2013 con cui è stato approvato il bando e il disciplinare di
gara dei lavori in oggetto
VISTA la determina dirigenziale n° 25 del 05/03/2013 con cui è stata approvata la rettifica al bando ed al
disciplinare di gara dei lavori in oggetto.
VISTO il verbale di gara relativo ai lavori in oggetto, che allegato alla presente Determinazione ne forma
parte integrante.
CONSIDERATO che il bando di gara dei lavori in oggetto subordinava l'aggiudicazione definitiva alla
notifica del decreto di finanziamento da parte dell'assessorato competente.
PRESO ATTO che con D.D.G. 1150 del 30/04/2013 dell'Assessorato Regionale dei Beni Culturali e
dell'Identità Siciliana, registrato alla Corte dei Conti il 24/07/2013 REG 1 foglio 103, notificato via PEC a
questo Ente in data 02/08/2013 al prot 4811 è stata data copertura finanziaria ai lavori in oggetto.
PRESO ATTO che dal predetto verbale risulta aggiudicataria in via provvisoria la ditta FRATELLI
ANASTASI SRL, con sede in zona Artagianale loc Ponte Gallo 98049 Villa Franca Tirrena (ME), P.IVA

C:\AAPITFORZA\BANDI\BELVEDERE\GARA\DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA BELVEDERE.DOC



00425050838, PEC mfo@pec.fratellianastasi.it, fax 090-332088, avendo totalizzato il punteggio
complessivo di punti 80,248 e offerto il ribasso del 30,000% sul prezzo posto a base d'asta e che

la seconda classificata con un ribasso offerto pari 27,7514% è la ditta GRAMEY SRL con sede in via

E. Mattei 17 Barcellona (Me) PIVA 02643430834, pec: gramey@pec.it, fax 0909794208 che ha
totalizzato un punteggio pari ad 64,975 con un ribasso offerto pari 31,0000%
DATO ATTO che il verbale di cui sopra è stato pubblicato all'Albo on-line del Comune dal 31-05-
2013 al 07-06-2013
VISTO il D.lgs. 163/2006 e il DPR 207/2010 e s.m.ed i.
VISTA laL. 136/2010 e s.m.ed i.
VISTA la LR 12/2011 e s.m.ed i.
VISTA la determina Sindacale n° 2/2010, con la quale vengono conferite all'Ing. Pietro Mifa le
funzioni di Direttore dell'Area Tecnica

DETERMINA

» APPROVARE il verbale di gara ed aggiudicare definitivamente i "LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE ARTISTICA DELLA STRADA PANORAMICA VIALE RIMEMBRANZE -
VIA BELVEDERE - FINALIZZATA ALLA VALORIZZAZIONE DI ANTICHE BOTTEGHE

LOCALI DA ADIBIRE A CENTRI DI AGGREGAZIONE SOCIO CULTURALI", alla ditta
FRATELLI ANASTASI SRL. con sede in zona Artagianale loc Ponte Gallo 98049 Villa Franca
Tirrena (ME), PIVA 0042505083

• DARE ATTO che la seconda aggiudicataria risulta essere la ditta GRAMEY SRL con sede in
via E. Mattei 17 Barcellona (Me) PIVA 02643430834

• DARE ATTO che l'importo contrattuale sarà pari ad Euro ad € 374.556,73 compresi € 21.365,77
per oneri di sicurezza.

• DARE ATTO che, ai sensi dell'ari. 11 comma 8 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche
e integrazioni, l'aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica dei prescrìtti
requisiti.

• DARE ATTO che i lavori in oggetto trovano copertura finanziaria con D.D.G. 1150 del
30/04/2013 dell'Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, registrato alla Corte
dei Conti il 24/07/2013 REG 1 foglio 103, notificato via PEC a questo Ente in data 02/08/2013 al prot
4811.

• DISPONE la comunicazione della presente determinazione, ai soggetti interessati, ai sensi
dell'art. 79 comma 5 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni.

IL DIRETTORE AREA TECNICA

•ih

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi dell'ari. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'ari 1, lettera i) dettai. R. 11/12/1991 n° 48, si
appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di €. 3 ~~tk ^ ̂  C , T ?
suU'intcrvcnto Ui;;uuo, ̂ e, n^.&fe/ bilancio conmn^r-^w, ̂  & fj,u ^ f f J J J fr , ( 0 „ t C ; . ' '
Forza d'Agro lì Qg - o£ - I <? 1 1 ^TT » °



COMUNE DI FORZA D'AGRO'

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXm°n.l cap. 98030 - C.F. 80004440832 P.I.00514760S34 Tei. 0942/721016 fax.0942-721015-

UFFICIO TECNICO

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ARTISTICA DELLA STRADA PANORAMICA VIALE
RIMEMBRANZE - VIA BELVEDERE - FINALIZZATA ALLA VALORIZZAZIONE DI ANTICHE BOTTEGHE
LOCALI DA ADIBIRE A CENTRI DI AGGREGAZIONE SOCIO CULTURALI".-

Codice CUPI73D10000370006 . Codice CIG 4903672E22

VERBALE DI GARA

L'anno duemilatredici il giorno 29 del mese di Aprile alle ore 10:30, nella Sede dell'Ufficio Tecnico del
Comune di Forza'd'Agro, sono presenti:

- l'Ing. Pietro Mifa, Direttore Area Tecnica del comune di Forza d'Agro, nella qualità di Presidente di
Gara,

- l'Aw. Sabina Giunta, nella qualità di Componente della Commissione di Gara giusta comunicazione da
parte dell'UREGA, prot. 014335 del 22-04-2013

- l'Ing. Fabrizio Greco, giusta comunicazione da parte dell'UREGA prot. 014335 del 22-04-2013
IL PRESIDENTE

Assieme ai componenti della commissione dichiara aperta la seduta della gara in oggetto e premette che:
- con Delibera di Giunta n° 111 del 20/12/2012 è stato approvato il progetto esecutivo dei "LAVORI DI

RIQUALIFICAZIONE ARTISTICA DELLA STRADA PANORAMICA VIALE RIMEMBRANZE - VTA

BELVEDERE - FINALIZZATA ALLA VALORIZZAZIONE DI ANTICHE BOTTEGHE LOCALI DA

ADIBIRE A CENTRI DI AGGREGAZIONE SOCIO CULTURALI",
con determina sindacale n°12 del 01-07-2010 è stato nominato il RUP nella persona delParch Sebastiano

Stracuzzi dipendente comunale

- il finanziamento dell'opera deriva "dal?ACCORDO DI PROGRAMMA PER IL FINANZIAMENTO E

L'ATTUAZIONE DELLE OPERAZIONI AMMESSE A FINANZIAMENTO - COALIZIONE N° 17 -
PELORITANI TERRE DEI MITI E DELLE BELLEZZE AREA IONICO ALCANTARA", sottoscritto, nello
specifico, dal presidente della Regione Siciliana, dall'Assessorato Regionale ai beni Culturali e della identità

Siciliana - Dipartimento dei Beni Culturali e della identità siciliana, e dal sindaco del comune di Forza d'Agro.

- Con nota prot 44 del 04-01-2013 con cui questo Ente ha trasmesso all'Assessorato Regionale ai beni Culturali e

della identità Siciliana - Dipartimento dei Beni Culturali e della identità siciliana il progetto esecutivo completo

di allegati cosi come richiesto con nota prot 57095 del 11-12-2012.
- con determina a contrarre n° 10 del 31/01/2013 con cui è stato approvato il bando e il disciplinare di gara dei

lavori in oggetto
Pagi



- con determina dirigenziale n° 25 del 05/03/2013 con cui è stata approvata la rettifica al bando ed al disciplinare

di gara dei lavori in oggetto.

Che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il 05-04-2013 . • -

VISTO il quadro economico allegato al progetto esecutivo da cui si evince che l'importo lavori ammonta ad € 525.924,28

di cui € 21.365,77 per oneri di sicurezza ed € 504.558,51 per lavori a basta soggetti a ribasso, mentre le somme a

disposizione dell'amministrazione sono € 174.075,72.

TUTTO CIO' PREMESSO

IL PRESIDENTE
alla contìnua presenza dei componenti anzi citati, inizia le operazioni della procedura aperta per l'aggiudicazione
del servizio in oggetto, dando atto che complessivamente sono pervenute n. 16 buste entro i termini fissati dal
bando di gara, da quindi atto che preliminarmente vengono ammesse N. 16 cui plichi vengono numerati
progressivamente dal numero 1 al n. 16.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

2347

2348

2392

2393

2394

2406

2424

2426

2427

2428

2429

2435

29/03/2013

29/03/2013

03/04/2013

03/04/2013

03/04/2013

04/04/2013

04/04/2013

05/04/2013

05/04/2013

05/04/2013

05/04/2013

05/04/2013

D.L.M. COSTRUZIONI
S.R.L

GRAMEY SRL

CMR SRL

GRANDI VIVAI
SCIACCA SRL

SICIL VERDE SRL

DITTA LO GIUDICE
ENRICO ALFIO

MESSINA SUD SRL

.DI BELLA
COSTRUZIONI SRL

DITTA DI NATALE
DOMENICO

SO.LO.
COSTRUZIONI SRL

IMPRESA DI
COSTRUZIONI
LAUDANI
FRATELLI ANASTASI
SRL

S.Andrea215/e
Barcellona ME

via E. Mattel 17
Barcellona Me

via Tarchiani 6
Favara Ag

via Canfora 33
Catania

via muri bianchi
15 aci S.Antonio
et
via giudecca 34
limina me

c.da spizio 1 mili
san marco
messina
via p novelli 131
Catania

via nazionale
2/b sant'alessio
siculo ME
via Roma 144
Scaletta
Zanclea ME
via rua di sotto
71 s Gregorio di
Catania CT
zona
Artagianale ioc
Ponte Gallo
98049 Villa
Franca Tirrena
ME

03036160830

02643430834

02475310849

02304120872

02191640875

01883210831

02533080830

01302740871

02538180833

02926290830

00778220871

00425050838

dlmcostruzionisrì(2).De
cjt

qramev(5).Dec.it

cm r.favaraO.oostacert
ificata-imprese.it

*•

info(o>pec.qrandivivais
ciacca.it

info(o>pec.siciiverde,it

dittaloqiudiceO.'qmaii.c
om

messinasudsri(5),tìscali
Jì

dibellacostruzioni(o>.pe
cjt

domenicodi.natale(S>al
ice.it

so.lo.costruzionisrl(5)p
ec.it

Iaudani.alfredo(3>posta
cert.vodafone.it

info(o>pec.fratellianast
asi.it

0909705376

0909794208

09221836261

095295313

0957902518

0942726324

1782274745

095221906

0942751315

090953085

0957212424

090332088

Pag 2



13

14

15

16

2436

2437

2438

2444

05/04/2013

05/04/2013

05/04/2013

05/04/2013

CONSORZIO .
STABILE NAZIONALE
AMBIENTE E
SICUREZZA SCARL
DAMAR >
COSTRUZIONI SRL

CONSORZIO
STABILE
INFRASTRUTTURE
MERIDIONALI
DI MARIA
COSTRUZIONI SRL

via Giulio V
Bona 87 Roma

via Falcone
Borsellino 36
marineo Pa
via S. Michele 1
Lamezia Terme
cz

piazza G Lupis
9 S Venerina
CT

11896671002

03888260829

02742310838

04488920879

consorzioconas(o).pec.
1

damarcostruzioni(5).q
mail.com

consorziostabileinfrast
rutturemeridionaliO.pe
cjt

dimariaorazio(o),inetrfr
ee.it

0641200975

0918725148

0968432655

0957611505

Sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte:
Sig Marino M. Mariano per la ditta Di Bella, Costruzioni Sri, delegato
Sig.na Giusi Anastasi per la ditta F.lli Anastasi Sri, delegato
Sig. Calabrese Francesco, delegato

II Presidente, constatata e fatta constatare l'integrità dei plichi pervenuti apre la busta n. 1 contenente la
documentazione amministrativa e procede all'esame dei documenti in essi contenuti, confrontandoli con quelli
richiesti dal bando e Disciplinare di gara decidendo, in conseguenza, l'ammissione o meno, così come appresso
'riportato a fianco:

•>fóin ;̂niitiar;<^^
1

2

3

4

5

6

7

8

9

D.L.M. COSTRUZIONI
S.R.L.

GRAMEY SRL

CMR SRL

GRANDI VIVAI
SCIACCA SRL

SICIL VERDE SRL

DITTA LO GIUDICE
ENRICO ALFIO

MESSINA SUD SRL

DI BELLA
COSTRUZIONI SRL

DITTA DI NATALE
DOMENICO

dlmcostruzionisrl(5)pec.it

qramev(5>pec.it

cm r.favara(5),postacertificat
a-imprese.it

info(S)pec.qrandivivaìsciacc
a.it

info(5>pec.sicilverde.Ìt

dittaloqiudice@qmail.com

messinasudsrl (aJ.tiscaii.it

dibellacostruzioni(5),pec.it

domenicodi.natale(2>alice.ìt

0909705376

0909794208

09221836261

095295313

0957902518

0942726324

1782274745

095221906

0942751315

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

escluso

Ammessa

manca dicchiarazione
cariche cessate modello 3
punto 4 del disciplinare

Pag 3



10

11

12

13

14 .

15

16

SO.LO. COSTRUZIONI
SRL
IMPRESA DI
COSTRUZIONI
LAUDANI

FRATELLI ANASTASI
SRL
CONSORZIO STABILE
NAZIONALE
AMBIENTE E
SICUREZZA SCARL

DAMAR COSTRUZIONI
SRL

CONSORZIO STABILE
INFRASTRUTTURE
MERIDIONALI

DI MARIA
COSTRUZIONI SRL

so.lo.costruzionisrl@pec.it

jlaudani.alfredo(S>postacert.v
odafone.it

info@pec.fratellianastasi.it

consorzioconas(o)pec.it

damarcostruzioni(S>qmail.co
m

consorziostabileinfrastruttur
emeridionali(5).pec.it

dimariaorazio(a>inetrfree.it

090953085

0957212424

090332088

0641200975

0918725148

0968432655

0957611505

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Alle ore 20:00 la Commissione sospende la gara, tutta la documentazione viene posta in armadio dell'ufficio
tecnico con la chiave custodita dal presidente e stabilisce la prossima data dei lavori per giorno 8/05/2013 ore
10:00.
IL PRESIDENTE: ing. Pietro Mifa _

I COMPONENTI : ing Fabrizio Greco

Aw Sabina Giunta

*• 1 Hi

Pag 4



Alle ore 10:00 del giorno 08/05/2013 la Commissione riprende i lavori.
In merito alla comunicazione, ai sensi dell'ari 79 del D.Lgs 163/2006, di esclusione della ditta Di Bella

Costruzioni Sri (prot. 2931 del 02/05/2013) sono pervenute note da parte della stessa ditta in pari data prot n°

2952.

| Viste le note presentate, vista la sentenza del consiglio di Stato sez V del 13/02/2009 n°829 nonché il parere n°

192 del 21/11/2012 sdell'AVCP, la commissione all'unanimità revoca l'esclusione e riammette la ditta alle

successive fasi di gara.

Sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte:
- Sig Marino M. Mariano per la ditta Di Bella, Costruzioni Sri, delegato

Sig Laudani Alfredo Titolare
- Marletta Antonino delegato per l'impresa DI MARIA
- Di Natale Domenico Titolare

La commissione prende atto della regolarità della stessa e procede all'apertura delle buste contenenti l'Offerta

tecnica:

1) D.L.M. COSTRUZIONI S.R.L.: 4 fascicoli denominati: Organigramma operativo - Organizzazione del

cantiere- Controllo qualità materiale- Sicurezza ambientale;

2) GRAMEY SRL 3 fascicoli: offerta sui tempi di esecuzione dei lavori posti a base d'asta- relazione tecnica-

metodologie e interventi tecnici per la riduzione del rumore nell'ambiente di lavoro;

3) CMR SRL: 2 fascicoli, un originale e copia conforme relazione tecnica offerta;

4) GRANDI VIVAI SCIACCA SRL 8 fascicoli: 2 copie organigramma operativo; 2 copie organizzazione del

cantiere; 3) 2 copie controllo qualità materiali 4) 2 copie la sicurezza ambientale;

5) SICIL VERDE SRL 4 fascicoli: relazione tecnica proposta operativa per la gestione della commessa;

sicurezza ambientale e sistemi prescelti per garantire il miglior impatto ambientale; controllo della qualità

materiali fornitori e attività dei sub appaltatori; organizzazione del cantiere e modalità esecutive con evidenza

delle attività e le procedure proposte dall'appaltatore;

6) DITTA LO GIUDICE ENRICO ALFIO 2 fascicoli, un originale e copia conforme relazione tecnica offerta

7) MESSINA SUD SRL 1 fascicolo relazione tecnica;

8) DI BELLA COSTRUZIONI SRL 1 fascicolo relazione tecnica;

9) DITTA DI NATALE DOMENICO 4 fascicolo : 2 copie relazione tecnica e 2 copie comunicazione nomina

responsabile cantiere;

10) SO.LO. COSTRUZIONI SRL 6 fascicoli: 2 copie relazione tecnica; 2 copie layout di cantiere fase 2; 2

copie layout di cantiere fase 3;

11) IMPRESA DI COSTRUZIONI LAUDANI 1 fascicolo relazione tecnica;

12) FRATELLI ANASTASI SRL 10 fascicoli ( 5 originali 5 copie): organigramma operativo; organizzazione

del cantiere e modalità esecutive; controllo qualità materiali fornitore; sicurezza ambientale; offerta in ribasso
Pag 5



tempi sui tempi di esecuzione dei lavori;

13) CONSORZIO STABILE NAZIONALE AMBIENTE E SICUREZZA SCARL : 5 fascicoli: organigramma

operativo; organizzazione del cantiere; controllo qualità materiali; sicurezza ambientali; tempi dì esecuzione

14) DAMAR COSTRUZIONI SRL 1 fascicolo relazione tecnica

15) CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI: 2 fascicoli, originale e copia conforme

relazione tecnica

16) DI MARIA COSTRUZIONI SRL: 5 fascicoli: organigramma operativo; organizzazione del cantiere;

controllo qualità materiali e forniture; sicurezza ambientale; tempi di esecuzione;

Alle ore 12:00 la Commissione riprende i lavori, in seduta riservata, iniziando l'esame della documentazione dei
progetti tecnici delle ditte ammesse.
Alle ore 18:00 la commissione sospende la gara, tutta la documentazione viene posta in armadio dell'ufficio

tecnico con la chiave custodita dal presidente.
Il proseguo viene fissato per domani 9/05/13 ore 10,00.

IL PRESIDENTE:

I COMPONENTI :

ing. Pietro Mifa

ing Fabrizio Greco

Aw Sabina Giunta

Pag6



Alle ore 10:00 del giorno 09/05/2013 la Commissione riprende i lavori, in seduta riservata, continuando l'esame
della documentazione dei progetti tecnici delle ditte ammesse. • • "
Alle ore 18:00 la commissione sospende la gara, tutta la documentazione viene posta in armadio dell'ufficio
tecnico con la chiave custodita dal presidente.
Il proseguo viene fissato per il 16/05/13 ore 10,00.

IL PRESIDENTE: • ing. Pietro Mifa j//h. ///!/\l_-P

I COMPONENTI : ing Fabrizio Greco ^//L/4 *e /f^c-e

.,r,
Aw Sabina Giunta

Pag7



Alle ore 10:00 del giorno 16/05/2013 la Commissione riprende i lavori, in seduta riservata, continuando l'esame
della documentazione dei progetti tecnici delle ditte ammesse. • • "
Completato l'esame dell'offerta tecnica si riporta di seguito il punteggio attribuito alle 16 ditte:

N
O1
02
03
O4
O5
06
O7
O8
O9
010

011
O12
013

O14
015

016

DITTA
D.LM. COSTRUZIONI S.R.L.
GRAMEYSRL
CMR SRL
GRANDI VIVAI SCIACCASRL
SICIL VERDE SRL
DITTA LO GIUDICE ENRICO ALFIO
MESSINA SUD SRL
DI BELLA COSTRUZIONI SRL
DITTA DI NATALE DOMENICO
SO.LO. COSTRUZIONI SRL
IMPRESA DI COSTRUZIONI LAUDANI
FRATELLI ANASTASI SRL
CONSORZIO STABILE NAZIONALE
AMBIENTE E SICUREZZA SCARL
DAMAR COSTRUZIONI SRL
CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE.
MERIDIONALI
DI MARIA COSTRUZIONI SRL

Vantazione
40,758
35,767
45,210
19,851
16,948
14,314
7,408
39,026
33,967
25,340
35,115
51,981
3,777

21,401 •
31,165

38,179

Alle ore 18:00 la commissione sospende la gara, tutta la documentazione viene'posta in armadio dell'ufficio
tecnico con la chiave custodita dal presidente.
Il proseguo con l'apertura dell'offerta economica viene fissato per il 28/05/13 ore 10,00. Di quanto sopra si
invita il RUP a darne comunicazione alle ditte ammesse

PRESIDENTE:

I COMPONENTI :

ine. Pietro Mifa

ing Fabrizio Greco

Aw Sabina Giunta

Pag 8



I

Alle ore 10:30 del giorno 28/02/2013 la Commissione riprende i lavori in seduta pubblica.

Sono presenti

Sig Marino M. Mariano per la ditta Di Bella, Costruzioni Sri, delegato

Sig. Calabrese Francesco, delegato
- Messina Gaspare per CMR Sri

Giuseppe Anastasi per F.lli Anastasi Sri
La Commissione verifica l'integrità dei plichi contenenti l'offerta economica e, vista la graduatoria di merito

provvisoria, procede all'apertura delle buste contenenti l'offerta economica delle Ditte

N

01
02
03
04
05
06
07
08
09
010
O1 1
O12
013

O14
O15

016

DITTA

D.L.M. COSTRUZIONI S.R.L.
GRAMEY SRI
CMRSRL
GRANDI VIVAI SCIACCA SRL
SICIL VERDE SRI
DITTA LO GIUDICE ENRICO ALFIO
MESSINA SUD SRL
DI BELLA COSTRUZIONI SRL
DITTA DI NATALE DOMENICO
SO.LO. COSTRUZIONI SRL
IMPRESA DI COSTRUZIONI LAUDANI
FRATELLI ANASTASI SRL
CONSORZIO STABILE NAZIONALE
AMBIENTE E SICUREZZASCARL
DAMAR COSTRUZIONI SRL
CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE
MERIDIONALI
DI MARIA COSTRUZIONI SRL

Offerta
economica
18,1450%
31,0000%
18,2222%
21,9500%
29,2970%
31,8400%
28,8788%
23,8750%
29,1340%
30,0000%
13,7700%
30,0000%
18,8710%

31,1470%
22,7380%

14,6700%

Punteggio

17,096
29,209
17,169
20,682
27,604
30,000
27,210
22,495
27,450
28,266
12,974
28,266
17,780

29,347
21,424

13,822

Pertanto si procede alla determinazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa sommando i punteggi
attribuiti dell'offerta tecnica ed all'offerta economica:

N
01
02
03

04
O5
06
07
O8
09
O10
011
O12
013

014
O15

016

DITTA
D.L.M. COSTRUZIONI S.R.L
GRAMEY SRL
CMRSRL
GRANDI VIVAI SCIACCA SRL
SICIL VERDE SRL
DITTA LO GIUDICE ENRICO ALFIO
MESSINA SUD SRL
DI BELLA COSTRUZIONI SRL
DITTA DI NATALE DOMENICO
SO.LO. COSTRUZIONI SRL
IMPRESA DI COSTRUZIONI LAUDANI
FRATELLI ANASTASI SRL
CONSORZIO STABILE NAZIONALE
AMBIENTE E SICUREZZA SCARL
DAMAR COSTRUZIONI SRL
CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE
MERIDIONALI
DI MARIA COSTRUZIONI SRL

Punteggio
57,854
64,975
62,680
40,533
44,552
44,314
34,611
61,521
61,417
53,606
48,089
80,248
21,552

50,748
52,589

52,001

Pag 9



La Commissione verifica la presenza di offerte anomale ai sensi delPart.86 del D. Lgs. 163/2006 accertando che

nessuna Ditta ha superato la soglia di anomalia.

Pertanto risulta prima classificata l'impresa n. 12 FRATELLI ANASTAS1 SRL.

IL PRESIDENTE . •

assieme alla Commissione, esaurita la fase di attribuzione dei punteggi, dichiara aggiudicataria dell'appalto dei

lavori in oggetto la ditta FRATELLI ANASTAS1 SRL, con sede in zona Artigianale loc Ponte Gallo 98049

Villa Franca Tirrena (ME), P.IVA 00425050838, PEC info@pec.fratellianastasi.it, fax 090-332088, avendo

totalizzato il punteggio complessivo di punti 80,248 e offerto il ribasso del 30,000% sul prezzo posto a base

d'asta.

La seconda classificata è la ditta GRAMEY SRL con sede in via E. Mattei 17 Barcellona (Me) PIVA

02643430834, pec: gramey@pec.it, fax 0909794208 che ha totalizzato un punteggio pari ad 64,975 con un

ribasso offerto pari 31,0000%.

Il Presidente comunica che la presente aggiudicazione è fatta con riserva e diventa efficace dopo l'adozione da

parte del Dirigente della relativa determina di presa d'atto delle risultanze di gara ai sensi delPart 11 della D.lgs

136/2006 e s.m ed i..
tr'

Si -dispone, a cura del responsabile del procedimento, la comunicazione dell'esito della gara all'impresa

aggiudicataria e al concorrente che segue in graduatoria,.

Si dispone, altresì, che lo stesso RUP effettui le comunicazioni previste dalPart 79 del DXgs 163/2006.

Il Presidente, dispone la pubblicazione del presente verbale, per almeno tre giorni consecutivi all'albo on-line .

del comune.

I documenti di gara vengono custoditi in un armadio dell'ufficio tecnico sotto chiave che è in possesso del RUP

arch. Sebastiano Stracuzzi.

II presente verbale occupa numero 10 facciate con la presente e viene letto e sottoscritto per acccttazione e

conferma dalla commissione.

IL PRESIDENTE:

I COMPONENTI :

ing. Pietro Mifa

ing Fabrizio Greco

Aw Sabina Giunta .e^XQto

Pag 10


